Орловская область

Новодеревеньковский район

Администрация Глебовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта  2019 г                                                                                                № 10
     с. Глебово
«Об участии в Общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности», проведении экологического двухмесячника, экологического субботника  на территории Глебовского сельского поселения»

             В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 « О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжения Правительства Орловской области от 25 марта 2019 года № 137-р, оздоровления экологической обстановки, наведения порядка на общественных, ведомственных территориях, в местах отдыха населения, парках и зеленых зонах сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие в проведении экологического двухмесячника с 1 апреля по 1 июня 2019 года  в рамках Общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».
2. Провести 20 апреля 2019 года экологический субботник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий             (приложение № 3).
3. Довести информацию об участии и проведении экологического двухмесячника с 1 апреля по 1 июня 2019 года, экологического субботника 20 апреля 2019 года до трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, общественных объединений, учащихся пенсионеров и всего населения  Глебовского сельского поселения.
4. Возложить подготовку и организацию выполнения мероприятий по  проведению общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности», экологического субботника на оргкомитет. Оргкомитет утвердить (приложение № 1).
5. Утвердить план мероприятий благоустройства территории Глебовского сельского поселения в период проведения Общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности» (приложение № 2)
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».
7. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.
                 Глава сельского поселения                                            С.Е.Калугин
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                   к постановлению главы сельского

                                                                                 поселения от 25.03.2019 года  № 10
С О С Т А В

штаба оргкомитета по проведению в Глебовском сельском поселении Общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».
1. Титова З.И. – председатель штаба, ведущий специалист сельского поселения

2. Степина Е.Н. – зам. председателя штаба, зав. Кологривовским ФАП
3. Веденина Е.В. – директор Судбищенской средней школы

4. Бойкова Н.М. – директор МБУ Глебовский ЦК
5. Пирогова Л.А. – зав. Краснооктябрьским ФАП

6. Шарыпина М.В. – зав. Краснооктябрьского  филиала ЦРБ

7. Соловьева С.В. – зав. Кологривовским магазином

8. Индюкова О.Н. – депутат сельского Совета, зав. Краснооктябрьским ОПС
9. Ярцева В.В. – художественный руководитель МБУ Глебовский ЦК Октябрь

10. Еремина Е.А. – зав. Глебовским магазином

                                                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                 к постановлению главы сельского

                                                                                                поселения от 25.03.2019 года № 10
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ АКЦИИ «ДНИ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ» В 2019 ГОДУ.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организация и проведение благоустройства земельных участков общего пользования,  тротуаров,  остановок общественного транспорта, детских площадок, воинских захоронений и мемориалов, покраска въездных знаков.
	В период проведения акции
	Администрация сельского поселения

	2
	Организация и благоустройство земельных участков, принадлежащих учреждениям
	В период проведения акции.
	ФАПЫ, отделения связи, учреждения образования, культуры и торговли

	3
	Организация и благоустройство, расположенных в границах поселения зданий, сооружений административного, культурного, торгового и иного назначения. Внешний вид фасадов и ограждений. Проведение  текущего ремонта, а так же покраски и побелки административных, культурно- бытовых и прочих зданий и сооружений, различного рода ограждений, побелка бордюров и деревьев.
	В период проведения акции
	Администрация сельского поселения, ФАПЫ, отделения связи, учреждения культуры, образования, торговли.

	4
	Содержание в порядке частных жилых домов,  хозяйственных построек, внутридворовых территорий, огородных участков. Обеспечение санитарного и эстетического содержания, земель общего пользования, прилегающих к фасаду домовладения до проезжей части.
	В период проведения акции.
	 Собственники частных  жилых домов и земельных участков

	5
	Организация благоустройства территории, включая озеленение улиц  (древесно-кустарниковая растительность, клумбы, цветники, палисадники частных домовладений)
	В период проведения акции.
	Администрация сельского поселения, собственники жилых домов, организации

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                   к постановлению главы сельского

                                                                                   поселения от 25.03.2019 года  №10

ПЛАН

мероприятий экологического субботника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий

	Наименование объекта
	Закрепленная организация
	Ответственное лицо

(ФИО)
	Контактный телефон

	1
	2
	3
	4

	Территория у здания Краснооктябрьской школы
	Судбищенская средняя школа
	Веденина Е.Н.

	Территория у здания Краснооктябрьского детсада
	Судбищенский детсад
	Веденина Е..Н.

	Территория у здания Краснооктябрьского СК
	Глебовский ЦК
	Бойкова Н.М.

	Территория у здания Кологривовского СК
	Глебовский ЦК
	Бойкова Н.М.

	Территория у здания Краснооктябрьского ФАП
	ЦРБ
	Пирогова Л.А.

	Территория у здания Кологривовского ФАП
	ЦРБ
	Степина Е.Н.

	Территория у здания Глебовского ФАП
	ЦРБ
	Петрухина В.Н.

	Территория у здания магазина № 29 с. Кр. Октябрь
	РайПО
	Щербакова М.В.

	Территория у здания магазина № 30 с. Глебово
	РайПО
	Еремина Е.А.

	Территория у здания магазина № 31 с. Кологривово
	РайПО
	Соловьева С.В.

	Территория у здания ОПС с. Кр. Октябрь
	Верх. почтамт
	Индюкова О.Н.

	Территория у здания ОПС с. Кологривово
	Верх. почтамт
	Осичева Т.И.

	Прилегающая территория к объектам ООО «Истоки» в границах населенного пункта с. Кологривово (административное здание, столовая, зерносклады, АЗС)
	ООО «Истоки»
	Живолуп А.С.